w. 14 *Fertur et incedens agitatum ventilat ignem* || *szybko płynie, a postępując, rozdmuchuje gwałtowny ogień* – por. IUV. 1, 3, 253: „servulus infelix et cursu ventilat ignem”.

w. 16 *Donec ab exigua scintilla incendia surgant* || *dopóki z niewielkiej iskry nie powstaną pożary* – por. CURT. 6, 3, 11: „Parva saepe scintilla contempta magnum excitavit incendium”; LUCR. 5, 608: „accidere ex una scintilla incendia passim”; CALV. *Inst.* 4, 16, 19: „Quos ergo pleno lucis suae fulgore illustraturus est Dominus, cur non iis quoque in praesens, si ita libuerit, exigua scintilla irradiaret: praesertim si non ante exiit ipsos ignorantia, quam eripit ex carnis ergastulo?”.

w. 17 *Intus erat virtus excelsa domique latebat* || *Wewnątrz była wyborna cnota, w domu ukrywała się* – por. SEN. *Dial.* 3, 16, 32: „Sola sublimis et excelsa virtus est, nec quicquam magnum est nisi quod simul placidum”;

marginale: *Ab angustis initiis omnia usque in infinitum procedere solere* || *Wszystko zwykle postępuje od skromnego początku aż do nieskoń-*

czoności – por. PLIN. *Epist.* 8, 20, 8: „Constat pecora herbas secuta sic in insulas illas, ut in extremam ripam procedere solere”.

w. 19 *Exiguaque aura famae spatioque pusillo* || *niewielkiego tchnienia sławy i niedużego zasięgu* – OV. *Met.* 4, 136: „[...] exigua cum summum stringitur aura”; VERG. *Aen.* 7, 646: „Ad nos vix tenuis famae perlabitur aura”.

w. 20 *O generosa domus Goraisciadumque propago* || *O szlachetny domu i potomku Gorajskich* – por. epicedium Katarzyny Działyńskiej w Brodnicy, cytowane przez PAPR. *Herby, Łódzia*, s. 554: „Hic ego sarmatica Kathaerina ex gente quiesco, / Gorcanae insignis vera propago domus. / Me genuit comitum magna de gente Polona, / Haec stirps sarmatico quae bene nota solo est. / Tradita praestanti post suum virtute marito, / Działyński Raphael foedere iuncta tori. / Unica progenies ex me relictus alumnus, / In quo Dzialiniae est spes generosa domus etc.”

w. 24 *Praemia susceptos educavere labores* || *Korzyści przewyższyły podjęte trudy* – por. list króla Zygmunta Augusta, cytowany przez PAPR. *Herby, Rogala*, s. 659: „[...] ut in eo nihil desiderari potuerit, quod vel ad mores honestissimos, vel ad doctrinam pertineret, et quovis honore dignus propter indefessos publicos reipub. causa susceptos labores caetu doctorum sit iudicatus [...]” oraz s. 660: „[...] idem Stanislaus Zawacki non solum retinuit, sed virtute propria magis adauxit claresceret, nostri quoque iudicii de illius virtute et doctrina integerrimi, apud posteros perennis extare memoria, iustum esse iudicamus, propter eius publica merita, ac vere Herculeos ingenii susceptos labores (quibus excellere ut optimum, ita difficillimum est) [...]”.